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Departamenti i Prokurimit
Prishtiné: daté, 03.06.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 31.05.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik "Arhiko.ing OP” pér aktivitetin: “Ndértimi i mureve rezistuese ndaj
rreshqitjes se dheut,vershimeve” dhe me numeér té prokurimit: 616 -18-1497-521 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik“ARHIKO.ING OP”e datés 31.05.2019
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndértimi i mureve rezistuese ndaj rreshqitjes se
dheut,vershimeve” dhe me Nr.616 1497 521,Nr. Brendshém 616 19 048 521 kundér Njoftimit
pér Vendimin e AK-se te datés 27.05.2019, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. Vértetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 27.05.2019;
2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén - https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “ARHIKO.ING OP” me daté 31.05.2019 ka parashtruar kérkesén peér ri-
shqgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i mureve rezistuese ndaj
rreshqitjes se dheut,vershimeve ” me Nr.616 19 1497 511 Nr. Brendshém 616 19 048 521 ”.
Autoriteti Kontraktues, me daté 03.06.2019 dhe ka shayrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimi i pare eshte i pa bazuar pasige AK-ja ka shgyrtuar me kujdes sgarimet e
ofruara,por te njejtat nuk jane ne harmoni me kerkesat e AK-se dhe me dispozitat ligjore,pasi
ge ne asnje rast nuk eshte paraqitur asnje analize e asnje elementi te ¢cmimit per materialet e
kerkuara,por ka vetem deklarime te pa argumentuara.Ndoshta kjo ka ndodhur per faktin se me
analize te gmimeve eshte e pamundur te argumentohet ¢mimi i dhene qge paarget 1/3 e ¢cmimit
te tregut.Poashtu gjate shqyrtimit te kerkeses tuaj kemi verejtur edhe nje ¢cmim
manipulues:cmimin e armatures prej 4.95 euro per kilogram ge eshte se paku gjashtefish mbi
¢mimin e tregut dhe kjo e ben edhe me joserioz dhe me te pa pergjegjshem tenderin tuaj.



Pretendimi dyte i ankuesit se formulari i tenderit nuk eshte | nenshkruar ne formen
elektronike(eshte fjala per tenderin e tenderuesit te propozuar per dhenje te kontrates)eshte i
pa bazuar pasige me RRUOPP eshte rregulluar si vijon: Neni 39.8 AK duhet té dérgojé "Kérkesé
per sqarim té tenderit" OF pé€rmes sistemit té prokurimit elektronik, dhe OE duhet t& dorézojé
pergjigien e tyre tek AK né njé dokument t€ shkruar me ané té sistemit elektronik. Nénshkrimi

digjital nuk éshté obligueshem deri ne njoftim zyrtar nga KRPP,

Pretendimi tjeter se AK-ja ka shpallur fitues nje tenderues me certifikata te vjetra eshte
plotesisht i pa bazuar pasi ge nje kerkese e tille nuk ekziston ne dosjen e tenderit dhe AK

.ja
nuk ka pranuar asnje deri me tash ndonje njoftim zyrtar nga asnje Institucion lidhur me k

ete.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne té gjitha konstatimet e paragitura mé larté ka
vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund

té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjet

e) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

e

. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit

Vi
!




